



CRNA GORA
Opština Budva

Služba glavnog gradskog arhitekta

Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora, telefon: +382 33 699 043, e-mail: arhitekta@budva.me

Broj: UPI-22-037/25-202/2
Budva, 24.12.2025. godine

Glavni gradski arhitekta, na osnovu člana 27, 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG" br.44/12, 30/17, 66/25) kao i 99 Zakona o upravnom postupku (Sl. list CG" br. 56/14, 20/15,40/16 i 37/17) rješavajući po zahtjevu broj UPI-22-037/25-202/1 od 16.12.2025. godine, **Savičić Miloša** iz Budve kojeg zastupa advokat Miroslav Vučetić iz Tivta, za dostavljanje informacije – da li je od strane DOO Galop Inženjering podnijet zahtjev za davanje saglasnosti kao i zahtjev za legalizaciju objekta na urbanističkoj parceli UP19, UP 20 i UP 21 koje se nalaze u zahvatu Lokalne studije lokacija Komoševina II, donosi:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev UPI-22-037/25-202/1 od 16.12.2025. godine **Savičić Miloša** iz Budve kojeg zastupa advokat Miroslav Vučetić iz Tivta, za pristup informaciji – da li je od strane DOO Galop Inženjering podnijet zahtjev za davanje saglasnosti kao i zahtjev za legalizaciju objekta na urbanističkoj parceli UP19, UP 20 i UP 21 koje se nalaze u zahvatu Lokalne studije lokacija Komoševina II.

Obrazloženje

Dana 16.12.2025. godine **Savičić Miloš** iz Budve kojeg zastupa advokat Miroslav Vučetić iz Tivta, obratio se Sekretarijatu za urbanizam Opštine Budva sa zahtjevom za slobodan pristup informaciji broj UPI-22-037/25-202/1 od 16.12.2025. godine za pristup informaciji – da li je od strane DOO Galop Inženjering podnijet zahtjev za davanje saglasnosti kao i zahtjev za legalizaciju objekta na urbanističkoj parceli UP19, UP 20 i UP 21 koje se nalaze u zahvatu Lokalne studije lokacija Komoševina II.

U navedenom predmetu je dana 16.02.2024. godine stranci uručeno pravosnažno Rješenje broj UPI-22-037/23-133/2 kojim je priznat njen zahtjev i dostavljeni su spisi predmeta broj 22-U-18 od 01.08.2018. godine. U međuvremenu do dostavljanja Službi novog zahtjeva 16.12.2025. godine nije bilo novih zahtjeva za davanje saglasnosti za navedene urbanističke parcele. Članom 27 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da: "Organ vlasti rješava o zahtjevu za pristup informaciji po pravilima opšteg upravnog postupka, bez sprovođenja usmene rasprave, ako ovim zakonom nije drukčije određeno". Kako je članom 99 stav 1 tačka 4 Zakona o upravnom postupku propisano da: "Nadležni javnopravni organ odbiće zahtjev stranke za pokretanje upravnog postupka rješenjem, ako: je u istoj upravnoj stvari već pokrenut drugi upravni postupak ili sudski postupak ili je u toj upravnoj stvari već bilo odlučeno pravosnažnim rješenjem kojim je stranci bilo priznato pravo ili određena neka obaveza; to je Glavni gradski arhitekta odlučio kao u dispozitivu.

Takođe, postupajući po ovom zahtjevu Služba glavnog gradskog arhitekta je utvrdila da ne posjeduje ostale tražene informaciju sa obzirom da je za navedene postupke nadležan Sekretarijat za urbanizam i održivi razvoj Opštine Budva kome je takođe upućen istovjetni zahtjev za pristup informaciji. Kako je zahtjev predat i na adresu Sekretarijata za urbanizam i održivi razvoj nije im bilo potrebe upućivati ponovo isti zahtjev na dalju nadležnost i postupanje. Služba glavnog gradskog arhitekta ne posjeduje informaciju iz razloga jer nije nadležna za vođenje navedenih upravnih postupaka za dobijanje upotrebne dozvole, urbanističko tehničkih uslova i zahtjeva za legalizaciju.

Član 10 Zakona o slobodnom pristupu informacijama navodi da je informacija dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj formi, uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora), vrijeme sačinjavanja ili sistem klasifikacije.

Član 30 Zakona navodi da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobdan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, preko ovog organa.

Glavni gradski arhitekta
Jelena Lazić, M. Arch



Dostavljeno:

- imenovanom
- spisi predmeta
- a/a